О внесении дополнений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 18 мая 2018 года № 346 "Об утверждении Правил мониторинга
выполнения недропользователями обязательств по контракту (лицензии) на
недропользование"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 28
января 2026 года № 30. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 2 февраля 2026 года № 37929
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
18 мая 2018 года № 346 "Об утверждении Правил мониторинга выполнения
недропользователями обязательств по контракту (лицензии) на недропользование" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 17060) следующие дополнения:
      в  мониторинга выполнения недропользователями обязательств по Правилах
контракту и (или) лицензии на недропользование, утвержденных указанным приказом:
       дополнить подпунктами 7) и 8) следующего содержания:пункт 2
      "7) лицензиям на геологическое изучение недр;
      8) лицензиям на использование пространства недр".
      2. Комитету геологии Министерства промышленности и строительства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан после дня его первого
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и
строительства Республики Казахстан Е. Нагаспаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство искуственного
интеллекта и цифрового развития
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан